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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Oltjana Zoto 

Addresa Rr. “Medar Shtylla”, Tirane 

Telefoni(at)    Celular: +355 (0) 69 2215782  

E-mail ozoto@ubt.edu.al 

Shtetësia Shqiptare 

Data e lindjes 26.11.1981 

Gjinia Femër 

  

Eksperiencat e punësimit  

Data Shtator 2018  - në vazhdim 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti Bujqësor i Tiranës 
Fakulteti I Ekonomisë dhe Agrobiznesit 
Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Zhvillimit Rural 
Koder – Kamez, Tirane, Shqiperi 

Lloji i binzesit ose sektori Institucion i Arsimit të Lartë- Publik 

Roli ose pozicioni i punës Pedagoge me kohe te plote 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Leksione dhe seminare per lendet : Mikroekonomia dhe Makroekonomia 

  

Data Mars 2013- Gusht 2018 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti Europian i Tiranës (UET) 
Ad:Blv. "Gjergj Fishta", Nd 70, H1, Tirana, Albania 

 

Lloji i binzesit ose sektori Institucion i Arsimit të Lartë- Privat 

Roli ose pozicioni i punës Përgjegjëse e Departamentit të Menaxhimit & Marketingut  
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Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

a. Përfaqëson Departamentin dhe drejton mbledhjet e tij; 
b. Është përgjegjës për menaxhimin administrativ dhe financiar të 

Departamentit; 
c. Menaxhon burimet njerëzore të Departamentit dhe përgjigjet për 

shpërndarjen e ngarkesës sipas parimeve të përcaktuara në dokumentin  
duke koordinuar me departamentet e tjera për një shpërndarje sa më 
optimale të ngarkesës; 

d. Merr pjesë në përzgjedhjen e personelit akademik; 
e. Kujdeset për zbatimin e Statutit dhe të Rregullores së UET-it, akteve 

rregullatore dhe vendimeve të tij, brenda kompetencave dhe 
përgjegjësive që i janë ngarkuar; 

f. Përgjigjet për hartimin dhe zbatimin e Kalendarit vjetor të Aktiviteteve të 
Departamentit  dhe për promovimin e aktiviteteve të planifikuara 
Parapërgatit listën e materialeve të nevojshme bibliografike dhe 
informatike që nevojiten për funksionimin e mirë të Departamentit dhe të 
Bibliotekës digjitale;  

g. Parapërgatit çdo vit buxhetin vjetor përmbledhës për burimet njerëzore e 
materiale që duhet t’i sigurohen Departamentit gjatë vitit të ardhshëm 
akademik, i cili i parashtrohet Dekanit në afatet e përcaktuara; 

h. Disponon faturat e pagesave përkatëse, me përjashtim të rasteve kur 
grupeve kërkimore ose pedagogëve të veçantë iu janë akoduar fonde në 
mënyre specifike; 

i. Trajton kërkesat e studentëve për çështje akademike. Për çështjet që dalin 
jashtë kompetencave të tij i përcjell te Rektori; 

j. Në marrëveshje me strukturat përgjegjëse të UET-it dhe me miratim të tyre 
realizon dhe nënshkruan kontrata dhe marrëveshje bashkëpunimi me 
departamente të universiteteve të tjera ose me institucione kërkimore në 
fushat përkatëse; 

k. I propozon Dekanit për aprovim zëvendësuesin e tij ndër anëtarët e 
Departamentit, i cili e zëvendëson në çdo funksion të tij në rast mungese 
ose pamundësie të përkohshme; 

l. Është përgjegjës për regjistrimin e inventarit të materialeve dokumentare 
dhe arkivore në përdorim të Departamentit; 

m. Bën vlerësimin e performancës së personelit akademik të Departamentit 
dhe jep mendimin e tij për secilin prej tyre gjatë procesit të follow –up; 

n. Çdo detyrë tjetër që buron nga Statuti, nga rregullorja e institucionit dhe 
aktet e tjera rregullatorë të Universitetit. 

 

  

Data 2006 – 2013 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Albanian University (U.F.O.), Bulevardi Zogu i I 

Lloji i binzesit ose sektori  Institucion i Arsimit të Lartë-Privat  

Roli ose pozicioni i punës Pedagoge 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Leksione dhe seminare per lendet : Mikroekonomia dhe Makroekonomia 

  

Data 2004 – 2010 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti Ushtarak “Skenderbej”,  
Fakulteti i Menaxhimit 
Rr. Odhise Paskali, Tirane, Shqiperi 
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Lloji i binzesit ose sektori Institucion i Arsimit të Lartë - Publik 

Roli ose pozicioni i punës Asistente Pedagoge/ Pedagoge; Përgjegjëse Departamenti 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Leksione dhe seminare per lendet : Mikroekonomia dhe Makroekonomia dhe 
perfaqesonte departamentin ne te gjitha aktivitetet. 

  

Data 2005 – 2010                        

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti i Tiranes,  
Fakulteti Ekonomik,  
Departamenti Ekonomiksit 

Lloji i binzesit ose sektori Institucion i Arsimit të Lartë- Publik 

Roli ose pozicioni i punës Asistente Pedagoge – e jashtme 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Leksione dhe seminare per lendet : Hyrje ne Ekonomi, Mikroekonomia dhe 
Makroekonomia 

  

Arsimi dhe trajnimet   

Data 2015 

Titulli i kualifikimit të arritur Profesor i Asocuar 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / trajnimi 

Faktoret qe ndikojne ne rritjen ekonomike te Shqiperise 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti Bujqesor i Tiranes, Fakulteti i Ekonomise dhe Agrobiznesit 
 

  

Data 2007-2012 

Titulli i kualifikimit të arritur Doktor i shkencave 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / trajnimi 

Investimet e Huaja Direkte ne Shqiperi. Analize e efekteve, politikave dhe lidhja me 
rritjen ekonomike. 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Tiranes,  
Fakulteti Ekonomik,  
Departamenti Ekonomiksit 

  

Data 2004 – 2006 

Titulli i kualifikimit të arritur  Master ne Studime Ekonomike Europiane 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / trajnimi 

Analiza e Investimeve të Huaja Direkte në Shqipëri 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tiranes, Universiteti i Bambergut, Gjermani 

  

Data 2000 – 2004                        

Titulli i kualifikimit të arritur Studimet ne nivelin Bachelor, dega Ekonomiks 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / trajnimi 

Zhvillimi i sektoreve kryesore ne Shqiperi dhe ndikimi ne rritjen ekonomike. 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Tiranes,  
Fakulteti Ekonomik,  
Departamenti Ekonomiksit 
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Pjesmarrje ne Konferenca 
Kombetare & Nderkombetare  

 

Mars 2009  Konferenca Kombetare Universiteti “Skenderbej”, 
 “Shqiperia ne NATO, nga strategji ne realitet"; CAMA.C, ZOTO.O “Sfidat ekonomike 
për antarësimin në NATO” 

Qershor 2010 ” Konference Nderkombetare ne UET, 
 “Turizmi ku po shkon” ; ZOTO.O . HOTI.A , ALLAMANI.A “Tirana, një realitet i 
prekshëm për zhvillimin e turizmit”.  

Shtator 2010 Konference Nderkombetare ne UET, “Kriza financiare 2007-2009, tronditja dhe   
pikepyetjet mbi efektivitetin e kapitalizmit.; ZOTO. O, KELLEZI. J, ZENELI.V “Analiza e 
mjeteve financiare në shpenzimet e marketingut në sektorin bankar shqiptar”.  
 

Dhjetor 2011  Universiteti i Tiranes – Fakulteti Ekonomik , Konferencë Ndrëkombëtare 
 Teka.S, Zoto.O “Albanian’s Trade Developments in Front of the Global Economic 
Crisis’s Effects”. Konferencë Ndrëkombëtare 

Maj 2013   ZOTO.O .  “Foreign Direct Investment and their effect on the Albanian Economy” , The 
first International Conference on “RESEARCH AND EDUCATION – CHALLENGES 
TOWARDS THE FUTURE”ICRAE 2013  organized by  The  Faculty of Education 
Sciences University of Shkodra “ Luigj Gurakuqi” Shkodra Albania. ISSN: 2308-0825. 

Maj 2013 GJEBREA.E.,ZOTO.O  “ Infrastucture Public Private Partnership Investment: A 
comparative analysis of Western Balkan and Emerging Countries” . Fifth International 
Conference “  THE ECONOMIES OF BALKAN AND EASTREN COUNTRIES IN THE 
CHANGED WORLD” -EBEEC 2013-  , Instabul, Turkey 

Qershor 2013 ZOTO.O  “ Internet banking, the evolution between the past and the future with just a 
click” . First International scientific conference:  IT APPLICATION IN ECONOMICS, 
BUSINESS AND SOCIETY”. Organizator Europian University of Tirana, Economic 
Faculty; Co- organizer Indiana Purdue University, Indianapolis, USA. Tirana, Albania. 
ISSN: 2223- 6295. 
 

Tetor 2013 ZOTO.O  “ Ecuria e Investimeve të Huaja Direkte në Shqipëri dhe krahasimi me vendet 
e rajonit” . The Twelfth International Conference  Business and Emloyment on the 
topics “  THE CONTRIBUTION OF DIASPORA AND FOREIGN INVESTMENT IN 
ECONOMIC DEVELOPMENT , BUSINESS AND EMPLOYMENT GROWTH IN 
KOSOVO AND OTHER PARTS OF THE WORLD” Organized by Kosova Finance 
Institute- IFK  Prishtina, Republic of Kosova. Faqe 509-526.    ISBN 978-9951-567-04-6 

Tetor 2013 ZOTO.O “ Tourism, a potential sector for the Foreign Direct Investment in Albania”. 

International Conference “ CULTURAL TOURISM ACROSS BORDERS- CTAB 2013” 

organizator Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi” Fakulteti Ekonomik.  

Nëntor 2013  ZOTO.O, AGALLIU. A  “Inflation targeting and its effect on the inflation: Albanian case”. 

International Conference “ MANAGMENT, BUSINESS AND ECONOMICS” . Organizers 

UBT- University fot Business and Technology; Faculty of Management, Business and 

Economics; Co- organizer Vlora University- Ismail Qemali; Tirana University., Durrës 

Albania.  Faqe 70-78 ; ISBN: 978-9951-437-25-7 
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Dhjetor 2013 ZOTO.O  “ The influence of economic growth and the ëorkcost on the foreign direct 
investment in Albania”. International Confernce “ GOOD GOVERNENCE IN 
DEVELOPING COUNTRIES” organized by Faculty of Economics, University of Tirana 
& Faculty of Economics and Agrobusiness, Agriculture University of Tirana in partner 
ship ëith Regional Research Promotion Programme & University of Fribourg., Tirana , 
Albania.  
 

Mars 2015 MAMILLO, D , ZOTO, O. Strategies for handling supply chain disruptions in the 
Albanian milk processing industry. Artikull i prezantuar në Konferencën e katërt 
Ndërkombëtare Multidisciplinary Conference on Integrating Science in New Global 
Challenges, Dubrovnik 27-29 Mars. Artikull i publikuar në proceedings ( ISBN: 978-
9928-4221-5-6 ), fq 273-280  
 

Prill 2015 MAMILLO, D , ZOTO, O. Ndikimi i kulturës kombëtare në nivelin e bashkëpunimit në 
zinxhirin e furnizimit. Artikull i prezantuar në Ditët e Studimeve Shqiptare organizuar 
nga Universiteti Europian i Tiranës ,Tiranë, 24-26 Prill  
 

Prill 2016 ZOTO, O. dhe BERISHA, M. The impact of savings in economic growth. The case of 
Albania. Artikull i prezantuar në Ditët e Studimeve Shqiptare organizuar nga Universiteti 
Europian i Tiranës ,Tiranë, 28-30 Prill  
 

Prill 2016  ZOTO, O. dhe NGJELA, K. The impact of fiscal regulation on small business in 
Albania. Artikull i prezantuar në Ditët e Studimeve Shqiptare organizuar nga Universiteti 
Europian i Tiranës ,Tiranë, 28-30 Prill  
 

Nentor 2020 ZOTO,O.GURI,F. KOKTHI.E  Stakeholders’ attitudes towards sustainable tourism 
development in Albania, November 26th, 2020,Warsaw University of Life Science, 
Poland 

Qershor 2021 KOKTHI,E.KRUJA,D. GURI,F. ZOTO,O Is it Safe to Eat Locally? An Empirical 
Research on Albanian Consumers, June 4th, Biosystems and Food Engineering 2021 
conference, Hungarian University of Agriculture. 

  

Artikuj dhe Publikime  

Prill 2010 “Investimet e Huaja Direkte ne Shqiperi. Pse jane te sigurta?” 
Agjensia Kombetare e Lajmeve (NOA) 
 

Korrik-Shtator 2011 “Investimet e Huaja Direkte – Vleresimi i efekteve te IHD-ve” 
Revista Shqiptare Social Ekonomike 
Qendra Shqiptare per Kerkime Ekonomike 
 ISSN: 2222 - 5846 

Shtator 2011 “Free Trade Agreement’s economic aspects and impacts with special reference to 
Albania” 
International Journal of Scientefic & Engineering Research 
 Volume 2, Issues 9, September 2011 – ISSN 2229-5518 
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Tetor 2011 “Foreign Direct Investment in Albania: 
“Analyzing effects of FDI” 
Journal of US-China Public Administration 
Volume 9, number 1, serial number 75 
 ISSN 1548-6591 

Tetor 2011 ZOTO.O “ Free Trade Agreement’s economic aspect and impact ëith special reference 
to Albania” International Journal of Scientific&Engineering Research .Volume 2, Issue 
10, October 2011. ISSN 2229-5518 
 

Qershor 2013  ZOTO.O. Verë (2013) “ Sistemet ekonomike, klasifikime dhe performancë- Rasti i 
Shqipërisë”. Reviste shkencore e Fakultetit Ekonomik, Universiteti Europian i Tiranës 
,ECONOMICUS 10,. No. 10, faqe 226-240.  ISSN: 2223- 6295    
 

Qershor 2013 GJEBREA.E., ZOTO.O  June (2013) “Factors Determining Foreign Direct Investment in 
Albania” . EUROPEAN ACADEMIC RESEARCH, VOL.I, ISSUE 3 ; faqe 235-248. ISSN 
2286- 4822. Impact Factor: 3.1(UIF) 
 

Korrik 2013 GJEBREA.E., ZOTO.O  July (2013) “Regionalization of Ëater Supply and Seëerage 
Companies as a Solution for the Efficiency of Water Supply and Sewerage Sector: 
Case of Albania”. MEDITERRANEAN JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES;  Published 
by MCSER- CEMAS- Sapienca University of Rome; vol.4, No.6; faqe 37-45. E- ISSN 
2039-2117; ISSN 2039-9340. Index Copernicus Year 2011 Impact Factor 3.77 
 

Nëntor 2013 ZOTO.O. November (2013) “Evaluation of Economic Growth in Albania in relation to 
FDI and Other Indicators” ; Academic Journal of Interdisciplinary Studies, MCSER 
publishing, Rome Italy; Vol 2 No 3; faqe 239-250. E- ISSN 2281-4612; ISSN 2281- 
3993. Global Factor Impact 0.682 
 

Dhjetor 2013 JAUPLLARI(TEKA).S., ZOTO.O  December 2013  “ An Assesment of Demand for 
Imports through the VECM Model: Case of Albania; JOURNAL OF KNOWLEDGE 
MANAGEMENT, ECONOMICS AND INFORMATION TECHNOLOGY; Vol. III, Issue 6; 
faqe 1-17. ISSN 2069- 5934 
 

2015 MAMILLO, D , ZOTO, O. (2015). Increasing resilience from inbound supply chain 

disruptions. Learning from the past to get ready for the future. European Academic 

Research. 2 (12), 15661-15678, ISSN:2286-4822.  Impact Factor: 3,1 Online: 

http://euacademic.org/UploadArticle/1472.pdf 

 

2015 ZOTO. O (2015). The effect of national culture on supply chain collaboration.  European 

Academic Research 3 (4), 4589-4601. ISSN: 2286-4822. Impact Factor: 3,45 Online: 

http://euacademic.org/UploadArticle/1826.pdf 

Vjeshtë ZOTO, O., KRUJA.I. , XHAKONI.E. Vjeshtë (2015). “Paniku bankar dhe ndikimi i tij në 

likuiditetin e sistemit bankar”. 

http://euacademic.org/UploadArticle/1472.pdf
http://euacademic.org/UploadArticle/1826.pdf
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Prill 2016 ZOTO, O. dhe BERISHA, M. (2016). Budget deficit and economic growth. International 

Journal Of Engineering Sciences & Research Technology 5(9), 333-340. Impact Factor 

4,116.  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Shqip 

Gjuhë të tjera Anglisht, Italisht, Greqisht 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim 
folës 

Prodhim folës  

Anglisht   C1  C1  B2  B2  B2 

Italisht   B2  B2  B2  B2  B2 

Greqisht   B2  B2  B2  B2  B2 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

Microsoft Word, Excel, Powerpoint 

Leje drejtimi Leje drejtimi për kategorinë B të automjeteve 
  

 


